ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _____

г. Магнитогорск                                                                                                         «___»_______________2012г

Мы, нижеподписавшиеся Муниципальное предприятие трест «Теплофикация», в лице директора, Николая Ивановича Павленко, действующего на основании Устава,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и                                                                                  ,  зарегистрированный по адресу:                            .                                                                 именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1. Претендент передает, а Продавец принимает в качестве задатка денежные средства  в размере

1 079 700   (один миллион семьдесят девять тысяч семьсот ) рублей,   что составляет 10% от начальной продажной цены имущества в сумме  10 797 000 рублей (с НДС), за участие в аукционе  по продаже  имущества:

нежилого помещения  №1, общей площадью 343,2 кв.м. расположенного по адресу: Россия, Челябинская обл.,   г. Магнитогорск,  пр. Ленина, д.118 корп.1.

2. Задаток перечисляется до 20.10.2012 по следующим реквизитам:  муниципальное предприятие трест «Теплофикация» ИНН 7414000657; КПП 745450001 расчетный счет 40702810500000103456 в «КУБ» ОАО  г. Магнитогорска БИК 047516949

В графе «назначение платежа» указывается: перечисляется задаток  для участия в аукционе  по продаже объекта недвижимости по адресу: г. Магнитогорск,  пр. Ленина, д.118 корп.1, с налогом (НДС);

II. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3. Продавец обязан:

1) в случае признания Претендента победителем аукциона засчитать задаток, указанный в п.1.  настоящего договора в счет оплаты приобретаемого имущества при заключении договора купли-продажи;

2)  возвратить задаток Претенденту  в течение 5 дней с даты  подписания  Протокола об итогах аукциона, в случае если Претендент:

- не допущен к участию в аукционе;

- не признан Победителем аукциона.

3) в случае отказа Претенденту в приеме заявки на участие в аукционе, возвратить задаток Претенденту в течение 5 дней с даты  подписания Протокола об итогах аукциона;

4) в случае отзыва Претендентом зарегистрированной заявки посредством письменного уведомления:

- до даты окончания приема заявок, возвратить задаток в течение 5 дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

- позднее даты окончания приема заявок, возвратить задаток в течение 5 дней со дня подведения итогов аукциона.

5) в случае если аукцион признан  несостоявшимся, возвратить задаток в течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона.

4. Претендент обязан:

1)  в случае признания Претендента победителем аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи в течение 15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

2)  при уклонении или отказе победителя от заключения договора купли-продажи  имущества задаток ему не возвращается.

III. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

Муниципальное предприятие трест «Теплофикация»

455000 Челябинская область,

 г. Магнитогорск, ул. Б.Ручьева, 5а

ИНН 7414000657

КПП 745450001

34-42-43

_____________________________Н.И. Павленко
	ПРЕТЕНДЕНТ